INDICAÇÃO  Nº       1524              DE  2001

Comerciantes de derivados de carne, líderes políticos e comunitários de Santo Antônio da Alegria pedem o recapeamento do trecho de 600 metros entre a área central e o matadouro.

Também solicitam a implantação de dispositivos de drenagem de água de chuva, recuperação das defensas e eliminação  dos desníveis do piso nas cabeceiras da ponte sobre o Rio Pinheirinho.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes seja formalizado convênio com a Prefeitura para recapear o acesso entre a área central e o matadouro, implantar dispositivo de água de chuva, recuperar defensas e o piso da ponte sobre o Rio Pinheirinho, no município de Santo Antônio da Alegria.

Sala das Sessões, em

Deputado RAFAEL SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:190901102700716